[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    20.03.2025г.                               п. Кировский                                                          № 79
 Об утверждении Плана мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов районного бюджета Кировского муниципального района на 2025 - 2030 годы

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального района, принятого решением Думы кировского муниципального района №126 от 08.07.2005г., администрация Кировского муниципального района, в целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет Кировского муниципального района, координации работы администрации Кировского муниципального района, а также в целях  оптимизации расходов бюджета Кировского муниципального района и совершенствования долговой политики Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов районного бюджета Кировского муниципального района на 2025-2030 годы (далее – План мероприятий).
2.  Отчет об исполнении Плана мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов районного бюджета Кировского муниципального района на 2025-2030 гг.
3. Главным распорядителям средств бюджета Кировского муниципального района, начальникам отделов и управлений администрации Кировского муниципального района, ответственным за выполнение Плана мероприятий предоставлять в Финансовое управление администрации Кировского муниципального района  отчет о выполнении Плана мероприятий за 3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев и год в срок до 20 апреля, 20 июля, 20 октября, 20 января, следующих за отчетным периодом, согласно Приложения №2 (отчет).
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений разработать мероприятия по увеличению доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджетов городских и сельских поселений.

5. Установить, что ответственные за выполнение мероприятий лица, несут персональную, дисциплинарную ответственность за невыполнение мероприятий и несвоевременное предоставление отчетов.

6. Признать утратившим силу «План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов районного бюджета Кировского муниципального района на 2019-2024 годы» принятого постановлением администрации Кировского муниципального района №50 от 13.03.2019г.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Кировского муниципального

района   - глава администрации Кировского
муниципального района                                                                         И.И.  Вотяков